
Pohádkový obsah
1 • Krtek a ztracené ptáče 3
2 • Jak motýlci na svých křídlech roznášeli jaro 5
3 • Semínka pampelišek 6
4 • Jak jarní sluníčko probudilo zahrádku ze zimního spánku 8
5 • První let malé včelky 10
6 • Jak se přivolává jaro? 11
7 • Sen malého semínka 12
8 • Jak děti zpívaly sluníčku 13
9 • Velikonoční vajíčko zajíce Felixe 14
10 • O pyšné berušce 15
11 • Čtyři pruhovaná prasátka 17
12 • Koloběžka 18
13 • Jak mravenec učil zvířátka číst 20
14 • O mlsném medvídkovi 21
15 • O zlomyslném mráčku 22
16 • Jak veverčáci pekli dort 24
17 • Proč mají zajíci dlouhé uši? 25
18 • Když starý dub vypráví 27
19 • Žabí vítání jara 29
20 • Neposedná kuřátka 30
21 • O líném veverčákovi 31
22 • Kouzlo květinového skřítka 33
23 • Čepičky pro skřítky 35
24 • Jak skřivánek vzbudil sluníčko 37
25 • Přátelství je víc než krása 39
26 • Modré z nebe 42
27 • Jak medvědi opilovali květiny 44
28 • Varování lesa 46
29 • Sněženka a konvalinka 47
30 • Jabloňový skřítek 49
31 • Jak žába spolkla špunt od rybníka 50
32 • Čmelákovo první svícení lidem 52

I P
 

o I



33 • Zaječí radost 53
34 • Začarovaný pantoflíček 54 
35 • Čarovné semínko 56 
36 • Pohádka z pampeliškové louky 57 
37 • O ztracené myšce 59 
38 • Proč stojí tulipán rovně? 61 
39 • Vládce lesa 62 
40 • Jak se svatojánský brouček učil létat 64 
41 • O třech motýlcích 66 
42 • Nové brýle pro krtka 67 
43 • Jméno pro květinku 69 
44 • Dvě tečky pro berušku 70 
45 • O namyšlené veverce 72 
46 • O krtečkovi, který se bál tmy 74 
47 • Jak zajíčka bolel zub 77 
48 • Jak šla liška na vandr 79 
49 • O lakomé myšce 80
50 • Kouzelné hvězdičky 82

■51 • Co vyprávěla beruška 83 
52 • Zvonečky oveček 85 
53 • V krajině zázraků 87 
54 • Nejlepší přítel 90 
55 • Starý klíč 93 
56 V Květinová víla 94 
57 • O čem sní housenky? 96 
58 V Zaječí neposeda 98 
59 • Fotbalové utkání 100 
60 • Kouzelné dary 102 
61 • Liška pasačkou ovcí 104 
62 • Slunečnice 106 
63 • Bohatství či přátelství? 107 
64 • Liščí žert 109 
65 • Proč Měsíc nenosí šaty? 111 
66 • Loupežnické peníze 112
67 • O smrkové panence 113

I N
 

U
T
 o I



68 • Ojarním skřítkovi 115 
69 • Kočičí dvoření 116 
70 • Kouzelná studánka 118 
71 • Tři prasátka 120 
72 • Vodnická svatba 122 
73 • Kůzlátka a hladový vlk 124 
74 • Paní lesa 126 
75 • Tři úkoly pro zajíce 128 
76 • Proč želvy nelétají? 130 
77 • Zvídavý čmelák 132 
78 • Žížala není had 134 
79 • Houslový skřítek 136 
80 V O nenasytném křečkovi 138 
81 • Květinové přání paní Zimy 140 
82 • O marnivém vajíčku 142 
83 • Velikonoce, svátky naděje 144 
84 • O horském skřítkovi 146 
85 • Jak v březnu rozkvetla celá louka 147 
86 • Housličky a bubínek 149 
87 • Pejsek a jeho přátelé 150 
88 • Proč má datel černé peří a červenou čepičku? 151 
89 • Po kolejích za dobrodružstvím 153 
90 • Závod bez vítěze 155 
91 • Nový kabátek 157 
92 • Ukradená vajíčka 159 
93 • Pěvecká soutěž 160 
94 • Jarní úklid 162 
95 • Velikonoční vajíčka 164 
96 • Slepičko, snes mi, prosím, vajíčko! 166 
97 • Nadílka velikonočního zajíčka 168 
98 • Modré pondělí 169 
99 • Ojeskyňkách 170 
100 • Velikonoční skřítkové, co plní tajná dětská přání 172 
101 • Moudrá sova vypráví o Velikonocích 174
102 • O ztraceném velikonočním zajíčkovi 176

1 N
 

U
T

I



103 • Jak velikonoční zajíček sháněl vajíčka 177
104 • Mlsný vlk 178 
105 • O velikonočním vajíčku 180
106 • Velikonoční skřítek z vajíčkové chaloupky 181
107 • Jak ježek přišel o bodlinky 183
108 • Velikonoční pohádka 185
109 • Jarní skřítek a jeho přátelé 186
110 • O lakomém kohoutovi 188
111 • Výlet na tulipánový palouček 189
112 • Závody v plavání 191
113 • Stoletý dub a jeho ochránce 193
114 • Velikonoční den 195 
115 • Houbový skřítek 196
116 • O mateřídoušce a jarním skřítkovi 197 
117 • Slib skřítkovi Brďochovi 199
118 • Kouzlo houbového skřítka 202
119 • Jak vykouzlit hudební nástroje? 204
120 • Když tatínek vypráví 206

• 121 • Citron, nejlepší lékař 208
122 • Velké oči 210
123 • O dvou vílích sestřičkách 212
124 • Dárek od květinového krále 213
125 • O smutné skříni 214
126 • Jsou prasátka hloupá? 215
127 • O zvědavé kopretině 216
128 • Popletené kouzlo 217
129 • Ojarním sluníčku 219
130 • Nový kamarád 220
131 • Jak se z knížky ztratila pohádka 221
132 • O čepici a knížce 222
133 • Jak se chlapci neuměli spočítat 224
134 • Králíčci, poslové jara 225
135 • Piknik na pampeliškové louce 227
136 • Jméno pro houbu 228
137 • Barevná pohádka 230

-252-



138 • Krkonošští muzikanti 232
139 • O havranu a lišce 234
140 • O čem bude pohádka? 235
141 • Pohádkový dědeček vypráví 236

Obsah zajímavostí
1 • o medvědech 26
2 • o krtcích 38
3 • o myších 60
4 • o beruškách 65
5 v o skuncích 68
6 • o housenkách 97
7 • o želvách 131
8 • o zajících 158
9 • o sýkorkách 161
10 • o lasičkách 163
11 • o slepicích 167
12 • o vlcích 179
13 • o ježcích 184
14 • o veverkách 190

O Velikonocích 238
Symboly Velikonoc 238
Velikonoční týden 239
Velikonoční pověry 240
Jarní pranostiky 240
Básničky 241
Hádanky 243
Velikonoční přání 245
Jak se plete pomlázka? 246
Závěrem 247

Řešení jednotlivých úkolů najdete v pohádkách •

-253-


